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Utilizar o televisor pela primeira vez

 KLV-26HG2/21SG2

4-102-497-21(1)

 O televisor está pronto a ser utilizado.

6

O televisor começa a procurar e memorizar todos os canais 
de transmissão disponíveis. 

• Este procedimento pode demorar alguns minutos. Seja 

paciente e não carregue em nenhum botão, pois se o 
fizer, a sintonização automática nгo й efectuada 
correctamente.

• Se não forem encontrados canais durante o processo de 

sintonização automática, aparece automaticamente um 
novo menu a pedir que ligue a antena. Ligue a antena 
(consulte a página 25) e carregue em OK. O processo de 
sintonização automática começa novamente.

7

Terminada a sintonização automática, o menu Ordenar 
Programas aparece automaticamente no ecrã.

A)

Se quiser memorizar os canais de transmissão pela 
ordem de sintonização, vá para o passo 8.

B)

Se quiser memorizar os canais por uma ordem diferente:

1

Carregue em 

 ou 

 para seleccionar o número 

do programa cujo canal quer reordenar e depois 
carregue em 

. 

2

Carregue em 

 ou 

 para seleccionar uma nova 

posição de programa para o canal seleccionado e 
depois carregue em 

.

O canal seleccionado move-se para a nova 
posição do programa e os outros canais 
movem-se adequadamente.

3

Repita os passos 1 e 2 se quiser alterar a ordem dos 
outros canais.

8

Carregue em MENU para desactivar o menu.

Sintonia Auto.

Programa :
Sistema :
Canal :

Em busca...

01
I
C23

Não há canal disponível Ligue

Cabo de Antena

Confirmar

Ordenar Programas

Seleccione canal

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

TVE
TVE2
TV3
C33
C27
C58
S02
S06
S08
S12
S14

Sair:

MENU

Ordenar Programas

Seleccione canal

TVE
TVE2
TV3

C33

C27
C58
S02
S06
S08
S12
S14

01

TVE

01
02
03
0

4

05
06
07
08
09
10
11

Sair:

MENU
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